

ایجاد و توسعه فرودگاه‌های بزرگ و زیربنای، ۲۲ هزار و ۸۹۴ پروانه کسب در بخش تجارت و ۹۹ مجوز مشاغل پشتیبان و مستقل صادر شد ایشان با اشاره به تشدید بازرسی‌های مشترک با هدف کنترل بازار، تأکید کرد: از سال گذشته شاهد تشدید بازرسی‌ها از صنوف مختلف و افزایش تعداد پرونده‌های تخلف ارجاع شده به دستگاه‌های ذیربط بوده‌ایم.

**تشکیل ۲ هزار و ۴۱۷ پرونده به ارزش ۱۴۵۰ میلیارد ریال در بازرسی از صنوف مختلف**

ایزدی با بیان اینکه تشدید بازرسی‌ها امسال هم تداوم داشته است، گفت: طی سه ماهه اول امسال، ۵۱ هزار و ۷۰۳ بازرسی منجر به تشکیل ۲ هزار و ۴۱۷ پرونده به ارزش یک هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال شده است. وی تشدید بازرسی‌های مشترک با هدف کنترل بازار، تأکید کرد.

**گرافروشی در صدر تخلفات محرز شده استان فارس**

او با اشاره به اینکه جریمه‌ها براساس قانون ۱۰ برابر شده تا تخلفات کمتر شود، گفت: گرافروشی در صدر تخلفات محرز شده این استان قرار دارد و احتکار، عدم اعلام موجودی، کم‌فروشی، حمل و نقل، نگهداری و عرضه فروش کالای قاچاق در رده‌های بعدی قرار دارد.

**افزایش جهش کسب و کارهای اینترنتی در استان فارس**

وی با اشاره به شیوع کرونا طی دوسال گذشته گفت: در این مدت شاهد افزایش جهش کسب و کارهای اینترنتی در استان بودیم و یک هزار و ۷۰۰ کسب و کار اینترنتی در استان فارس در بحث فعالیت فرودگاه‌های مجازی دارای نماد اعتماد ملی را شاهد بوده‌ایم.

**فعالیت ۲۰۵ شرکت دانش‌بنیان در استان فارس**

ایشان اظهار داشت: در استان فارس ۲۰۵ شرکت دانش‌بنیان فعالیت دارند که ۹۷ درصد از سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس دارای مجوز هستند.

وی اضافه کرد: ۴۵ واحد دارای پروانه بهره‌برداری هستند، ۱۰ واحد دارای پروانه فنی و مهندسی، ۹ واحد دارای جواز فنی و مهندسی و ۳۰ واحد نیز دارای جواز تأسیس هستند.

او در خصوص وام‌های اخذ شده صنایع از صندوق توسعه نیز گفت: این مشکل یکی از اساسی‌ترین مشکلاتی است که واحدهای صنعتی اخذ کننده وام و تسهیلات از صندوق توسعه ملی با آن مواجه است.

رئیس سازمان صمت استان فارس با اشاره به اینکه شهرک صنعتی شیراز با کمبود زمین مواجه است، افزود: با پیگیری انجام شده ۱۰ هکتار زمین خارج از مزایده با اقساط بلند مدت به شرکت‌های دانش‌بنیان داده می‌شود.

ایزدی با اشاره به صادرات استان فارس نیز گفت: سال گذشته صادرات از مبدأ گمرکات فارس ۵۳۱ میلیون دلار بوده است که بیشتر صادرات به آلمان، قطر، عمان و کویت بوده است اما بسیاری از تولیدکنندگان ما از گمرکات دیگر نیز کالا صادر می‌کنند که با احتساب این موضوع صادرات فارس ۲ میلیارد و ۵۰ میلیون دلار بوده است.

وی اقلام صادراتی از استان فارس به کشورهای مبدأ بیشتر شامل شمش آهن، فرش، لبنیات، کاشی و سرامیک و کود اوره عنوان کرد.

## رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس خبر داد؛ هدف گذاری بازگشت ۲۲۰ واحد تعطیل به چرخه تولید امسال در فارس

### در جهت حمایت از سلامت مردم ۱۱ معدن دارای مجوز در قلات باطل شده است

### افزایش جهش کسب و کارهای اینترنتی در استان فارس



تسهیلات حمایت‌های لازم را انجام دهند

وی بیان داشت: در بخش صدور پروانه بهره‌برداری در سال گذشته نسبت به سال ۹۹ رشد ۴ درصدی را شاهد بودیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس با بیان اینکه سال گذشته در این حوزه ۳۹۶ پروانه بهره‌برداری در استان فارس صادر شده است، گفت: ارزش این تعداد پروانه بهره‌برداری ۱۹ هزار میلیارد تومان است که زمینه اشتغال مستقیم پنج هزار و ۲۷۷ نفر را فراهم کرده است

**رتبه پنجم کشوری با وجود ۴ هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی در فارس**

ایزدی گفت: استان فارس با دارا بودن ۴ هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی رتبه پنجم کشور را در اختیار دارد.

وی اضافه کرد: ۲ هزار و ۲۳۴ جواز تأسیس صنعتی با سرمایه گذاری ۵۷ هزار میلیارد تومان و پیش‌بینی اشتغال ۴۴ هزار و ۸۹۶ نفر در این استان نیز صادر شد.

او تصریح کرد: در مجموع سال گذشته ۱۶۷ هزار و ۹۱ پروانه کسب در حوزه صنعت، معدن و تجارت با اشتغال مستقیم ۳۲ هزار نفر صادر شد.

رئیس سازمان صمت استان فارس بیان کرد: سال گذشته ۹۰ فقره مجوز برداشت موقت و ۳۲ گواهی کشف معدن که در نهایت به صدور پروانه بهره‌برداری منتهی می‌شود در استان صادر شد.

وی با اشاره به اینکه سال گذشته پنج هزار و ۸۶۵ واحد صنعتی در استان به کارت‌خوان الکترونیک مجهز شدند، گفت: ۲ هزار و ۶۲۷ مجوز کار در بخش قالی بافی و ۳۹ مجوز پروانه تولید غیرمتمرکز فرش دستیافت صادر شد.

ایزدی همچنین گفت: سال گذشته در بخش تجارت داخلی ۹۳ مجوز

مهد تولید هستیم.

ایزدی با اشاره به دریافت حقوق دولتی در حوزه معادن نیز گفت: سال گذشته در این زمینه ۱۷۰ میلیارد تومان حقوق دولتی دریافت شد که این میزان در مقایسه با سال ۹۹ رشد ۷۴ درصدی داشته است.

او با بیان اینکه ۳۷ نوع ماده معدنی در استان فارس داریم، گفت: از این تعداد ۲۳ نوع آن برداشت می‌شود که در حوزه سنگ‌های تزئینی است. ایزدی در ادامه گفت: ۹۰ درصد خاک نسوز کشور در استان فارس است. وی با بیان اینکه در استان فارس ۴ هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی وجود دارد، افزود: در این استان صنایع مادر و اثرگذاری مانند کارخانه آهن اسفنجی نیز وجود دارد که امسال فاز دوم این کارخانه به ظرفیت ۱۵ هزار تن شمش فولادی به بهره‌برداری می‌رسد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس با اشاره به وضعیت انتقال صنایع آلاینده از شهر شیراز گفت: کارخانه پشم و شیشه طبق برنامه پیش می‌رود و پیشرفت قابل‌ملاحظه‌ای دارد که امیدواریم سال آینده شاهد انتقال آن به محل جدید منطقه ویژه اقتصادی شیراز باشیم.

ایزدی اضافه کرد: هم اکنون کارخانه سیمان شیراز ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و امیدوارم عملیات اجرایی آن در سایت جدید در شهرستان خرامه با سرعت انجام شود.

وی با اشاره به اینکه کارخانه روغن نباتی نرگس شیراز پیشرفت مناسبی ندارد، گفت: مدیران این کارخانه متعهد شده‌اند که عملیات اجرایی را با تخصیص ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار در منطقه ویژه اقتصادی شیراز سرعت بخشند. او بیان داشت: مسئولان استان متعهد شدند که چنانچه مدیران کارخانه طبق وعده عمل کنند در بحث پرداخت



## بهرام ذنوبی تبار سکان دار کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس شد

### مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس:

### در شرایط فعلی، کشور بیش از همیشه به تولید و هم‌افزایی نیازمند است

### ذنوبی تبار رئیس کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس:

### کاهش تنش‌ها در کارخانجات و کارگاه‌ها در اولویت‌های اصلی قرار دارد



و توانمند است که می‌تواند خدمتگزار شایسته‌ای برای طبقه پر تلاش کارگری و کارفرمایی باشد و شأن و منزلت کانون را حفظ کرده و آن را ارتقا دهند. موییدی در ادامه با تقدیر از مسئولین قضایی، امنیتی و انتظامی که طی این سال‌ها بیشترین همکاری را با شورای اسلامی کار داشته‌اند، گفت: با تلاش‌های صورت گرفته کمترین تعداد تجمعات کارگری صورت گرفته است و بر این باور هستیم که برای رفع مشکلات گفت‌وگو بهترین کار است. البته گفت‌وگویی که همراه با دلایل قانونی باشد و ما نیز در این راستا پیش رفتیم و گفت‌وگوهای متعددی را با بسیاری از مدیران فارس داشته‌ایم. وی از کمیسیون کارگری و کمیسیون رفع موانع تولید به عنوان پرکارترین کمیسیون این شورا یاد کرد و گفت: امروز در شرایط سیاسی و اقتصادی حساسی قرار داریم و نباید اجازه داد که افراد نااهل از مطالبات کارگری سو استفاده کنند. به همین دلیل باید تلاش مضاعفی را برای حل مشکلات طبقه کارگری در دستور کار قرار دهیم.

موییدی خواستار حفظ اقتدار کانون شد و افزود: از مدیر جدید تقاضا دارم با توانمندی‌های و قابلیت‌هایی که در اختیار دارد کارنامه بهتری از ما بر جای گذارد اتفاقات خوبی در دوران ریاست جدید کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس بیفتد.

وی با اشاره به بازنشسته شدن خود گفت: امروز درخواست رسمی ما اصلاح سریع اسانامه کانون بازنشستگان و رفع مشکلات این اسانامه است و از این پس هم با توجه به بازنشستگی یا افتخار و به صورت رایگان آمادگی دارم تا به عنوان نماینده و کیل کارگران فعالیت داشته باشم.

دست‌آورد آن نصیب کارگران و کارفرمایان خواهد شد.

او با اشاره به اهمیت تشکیل شوراهای در شهرستان‌ها گفت: در شهرستان زرقان، آباده، ده بید، و دیگر شهرستان‌ها شورای اسلامی کار توسعه خواهد یافت.

رئیس کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس گفت: در بحث رفاه اجتماعی، امید است با تشکیل خانه بهداشت کارگری در کارگاه‌ها، بازرسی کار و کاهش حوادث کار داشته باشیم و آموزش‌ها در این زمینه تداوم خواهد یافت.

ذنوبی تبار یادآور شد: کاهش تنش‌ها در کارخانجات و کارگاه‌ها در اولویت‌های اصلی قرار دارد و با توجه به رویکردهای تعاملی پرونده‌های وارد شده به شوراهای حل اختلاف کاهش چشمگیری می‌یابد.

**چالش‌زدایی با راهکار گفت‌وگوسازی**

رئیس سابق کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس هم در این مراسم گفت: طی این مدت تعداد دفتر شورای اسلامی کار از ۴۰ دفتر به بیش از ۱۳۰ دفتر شورای اسلامی کار افزایش یافته است و ما بعد از تهران دارای بیشترین فعالیت در حوزه کارگری هستیم.

مهرزاد موییدی با بیان این که اگر امروز اینجا هستم به دلیل اعتماد همکارانم است، افزود: امروز بیشتر کارگاه‌هایی که بیش از ۳۵ نیرو دارند عضو کانون هستند و مدیران خوبی در این حوزه فعالیت دارند.

وی از ذنوبی تبار، به عنوان رئیس جدید کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس به عنوان مهربانی‌ها و توانمندی‌ها و ارزشمند یاد کرد و اظهار داشت: مهندس ذنوبی دارای پیشینه‌ای مثبت و فردی بسیار پرتلاش

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس از هدف گذاری امسال برای بازگشت ۲۲۰ واحد تعطیل به چرخه تولید در فارس خبر داد و گفت: هدف ابلاغی وزارت خانه ۱۶۰ واحد است.

**سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** حمیدرضا ایزدی به مناسبت هفته تولید و تجارت، در جمع خبرنگاران گفت: در استان فارس ارتباط خوبی در بخش‌های مختلف صنعت، معدن و اصناف شکل گرفته است و تلاش شده در جلسه کارگروه رفع موانع تولید با ریاست استاندار فارس این موانع برطرف شود.

رئیس سازمان صمت فارس گفت: در سال گذشته هدف گذاری این سازمان را احیای واحدهای صنعتی و معدنی تعطیل، تکمیل طرح‌های نیمه تمام صنعتی و معدنی دارای پیشرفت بالا و تکمیل زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی صنعتی قرار دادیم.

**فعال‌سازی ۱۵۸ واحد صنعتی راکد و ۲۲ واحد معدنی راکد استان فارس در سال گذشته**

ایزدی در این باره اضافه کرد: سال گذشته با استفاده از ظرفیت کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید و حمایت استاندار فارس و همراهی دادگستری فارس موفق به فعال‌سازی ۱۵۸ واحد صنعتی راکد و ۲۲ واحد معدنی راکد در استان فارس شدیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس از هدف گذاری امسال برای بازگشت ۲۲۰ واحد تعطیل به چرخه تولید در فارس خبر داد و گفت: هدف ابلاغی وزارت خانه ۱۶۰ واحد است، و ۱۱۰ طرح پیشران اصلی آن دانش‌بنیان بودن است.

او با اشاره به وجود معادن در منطقه دوکوهک، گفت: معادنی که در حال حاضر در این منطقه فعالیت دارند از شورای عالی معادن مجوز که به جز مجوزهایی که از گذشته صادر شده، هیچ مجوز جدیدی صادر نشده است.

وی ادامه داد: انتظار است که سازمان محیط زیست این منطقه را به عنوان منطقه حفاظت شده ثبت و اعلام کند.

**۱۱ معدن دارای مجوز در جهت حمایت از سلامت مردم در قلات باطل شده است**

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس خاطر نشان کرد: در جهت حمایت از سلامت مردم ۱۱ معدن دارای مجوز در قلات را باطل کرده‌ایم.

او با بیان اینکه بخشی از سنگ‌های آهنی در منطقه لارستان و گنبدهای نمکی قرار گرفته است، عنوان کرد: در بخش معدن با پیگیری امیدوار معادنی در شرق اکتشاف شده و منتظر اطلاعات هستیم چون احتمال می‌دهیم دارای معادن فلزات باشیم.

رئیس سازمان صنعت معدن تجارت فارس با بیان اینکه بیشترین معادن سنگ آهنک، سنگ گچ و شن و ماسه در استان فارس است، گفت: به همین دلیل تعدد کارخانه‌های سیمان در این استان دیده می‌شود.

وی ادامه داد: در بخش تجارت خارجی هزار و ۱۳ بازارگان فعال داریم که کار صادرات واردات را انجام می‌دهند و در حوزه فرش دستیافت نیز

آیین تکریم و معارفه رئیس کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس با مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس، مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس، رئیس خانه کارگر استان فارس و جمعی دیگر از مقامات مسئول در مراسم باشکوهی برگزار شد.

**سرویس خبری / خدیجه غضنفری:** مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس در مراسم تکریم و معارفه رئیس کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس گفت: برای عمران و آبادانی کشور به افزایش تولید نیاز مبرمی داریم و این امر در پرتو حفظ منافع مشترک کارفرما و کارگر محقق خواهد شد.

وحید خدایپرست با تأکید بر این که مؤلفه رونق تولید تابع متغیرهای زیادی است، اظهار داشت: چنانچه موازنه منافع کارگر و کارفرما خدشه‌دار شود، شاهد خسارت در اصل تولید خواهیم بود و این در حالی است که در شرایط فعلی، کشور ما بیش از همیشه به تولید و هم‌افزایی نیازمند است.

وی با تقدیر از زحمات ریاست پیشین کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس که کارنامه عملکرد قابل قبولی در کشور داشته است، اظهار داشت: بزرگ‌ترین دست‌آورد موییدی فراهم آوردن بستری تعاملی برای پیگیری مطالبات کارگری بود که نشان از تدبیر و تدبیر وی دارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس خواستار استفاده از تجربیات پیشین در تمامی حوزه‌های کار و رفاه اجتماعی فارس شد و اظهار داشت: امیدواریم با انتصاب بهرام ذنوبی تبار، ریاست جدید کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس این روند رشد و تعامل تداوم داشته باشد و کارفرمایان و کارگران با درک متقابل از شرایط یکدیگر، بستر را برای افزایش تولید مهیا کنند.

خدایپرست از آمادگی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان فارس برای یاری‌رسانی به جامعه تولیدگران خبر داد و افزود: برای همکاری با تشکل‌های کارگری و کارفرمایی آمادگی کامل داریم و تلاش می‌شود بخش از مشکلات بی‌شمار آنها را در پرتو تعامل و هم‌افزایی کاهش دهیم.

**برنامه اصلی ما تعامل بین کارگر، کارفرما و دولت است**

رئیس جدید کانون هم‌هنگی شوراهای اسلامی کار استان فارس با اشاره به اینکه در راستای تحقق اهداف بزرگی نظیر رونق تولید تلاش و کوشش می‌کنیم، نیز اظهار داشت: برنامه اصلی ما تعامل بین سه ضلع مثلث کارگر، کارفرما و دولت است.

بهرام ذنوبی تبار با اشاره به این موضوع که در راستای پایداری تولید و اشتغال کارخانجات، کارگاه‌ها و همه واحدهای تولیدی تلاش می‌کنیم، اظهار داشت: در مشکلات کارگری و تشکیل شورای اسلامی کارگاه‌های بالای ۳۵ نفر پیگیری‌های لازم را خواهیم داشت تا بتوانیم نهاد شورا را در کارگاه‌ها و کارخانجاتی که از این ساختار تأثیرگذار بی‌بهره هستند، تشکیل دهیم.

وی با بیان اینکه استان فارس بعد از تهران، اولین استانی است که شورای کارخانجات را با ۱۳۵ شورا تشکیل داده است، تصریح کرد: برای شکل‌گیری شوراهای اسلامی کار در شهرستان‌ها ورود خواهیم کرد و

